



# Mandel-Amaranth-Ecke, 75g

Leckerer Dinkel-Mürbeteig in Zartbitterschokolade mit fruchtiger Aprikosenkonfitüre und einem Belag aus Mandeln, Amaranth und Cranberry.



<b>Artikelnummer</b> 832262	<b>GTIN-Stück</b>  4 005967 003619	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005967 506936	<b>eco-ID</b> 230190	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Rosengarten



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



## Zutaten

DINKELMEHL\*<sup>^^</sup>21%, Rohrohrzucker\*, Margarine\* (pflanzliche Fette\* (Palm\*, Kokos\*), Wasser, Sonnenblumenöl\*, Zitronensaftkonzentrat\*, Meersalz), MANDELN\* geröstet 9,4%, CASHEWKERNE\*, Zartbitterschokolade\* 6,6% (Kakaomasse\*, Rohrohrzucker\*, Kakaobutter\*), Glukosesirup\*, Aprikosenkonfitüre\* (Rohrohrzucker\*, Aprikosen\*, Zitronensaftkonzentrat\*, Geliermittel: Pektin), Palmfett\*, Cranberries\* gesüßt und getrocknet 3,6% (Cranberries\*, Rohrohrzucker\*, Sonnenblumenöl\*), Aprikosen\* getrocknet, Amaranth\* gepufft 2,1%, Ceylon-Zimt\*, Meersalz, Reismehl\* °Dinkel= ein SPELZWEIZEN Laut Rezeptur vegan

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Leckerer Dinkel-Mürbeteig in Zartbitterschokolade mit fruchtiger Aprikosenkonfitüre und einem Belag aus Mandeln, Amaranth und Cranberry.

## Besonderheiten

Das Gold der Inkas ist nicht nur ein optischer Blickfang. Seine wertvollen Inhaltsstoffe und sein charakteristischer Geschmack bilden eine perfekte Ergänzung zu unseren qualitativ hochwertigen Müslimischungen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen



## Mandel-Amaranth-Ecke, 75g

*Leckerer Dinkel-Mürbeteig in Zartbitterschokolade mit fruchtiger Aprikosenkonfitüre und einem Belag aus Mandeln, Amaranth und Cranberry.*



<b>Artikelnummer</b> 832262	<b>GTIN-Stück</b>  4 005967 003619	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005967 506936	<b>eco-ID</b> 230190	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Tipps zur Lagerung

- Wir empfehlen, die Kartons über Nacht zu verschließen oder die Kuchenstückchen abzudecken. Das vermindert zu schnelles Austrocknen und bewahrt die optimale Qualität.
- Temperaturen unter 6 °C sind keine Notwendigkeit für die korrekte Lagerung der Thekenware. 16 - 22 °C sind ideal.
- Der geöffnete Karton ist zwischen 1 und 4 Wochen haltbar. Bitte beachten Sie, dass empfindliche Produkte wie z.B. unsere Baumkuchen und alle Schnitten, jeweils in Lagen unter Schutzatmosphäre verpackt sind, sodass durch das Öffnen nur jeweils einer Lage die weiteren Lagen auch weiterhin geschützt bleiben.

### Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Lupine, Milch, Sesam, Soja

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Sellerie, Senf, Weichtier

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Dinkel, Cashewnuss, Mandeln

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Mandel-Amaranth-Ecke, 75g

Leckerer Dinkel-Mürbeteig in Zartbitterschokolade mit fruchtiger Aprikosenkonfitüre und einem Belag aus Mandeln, Amaranth und Cranberry.



<b>Artikelnummer</b> 832262	<b>GTIN-Stück</b>  4 005967 003619	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005967 506936	<b>eco-ID</b> 230190	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Glukosesirup, Rohrohrzucker  
 Palmfett, Palmöl..... nein  
 Grund für Version..... Layout

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Dinkelgebäck mit Mandeln, Amaranth und Zartbitterschokoladenfuß (vegan)  
 Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077 Neunkirchen

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2106 kJ / 504 kcal  
 Fett..... 28,8 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 11,2 g  
 Kohlenhydrate..... 51,9 g  
 davon Zucker..... 29,7 g  
 Ballaststoffe..... 4,2 g  
 Eiweiß..... 7,3 g  
 Salz..... 0,09 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück  
 Verpackungsmaterial..... Pappe

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein